[image: Logotipo

Descrição gerada automaticamente]Câmara Municipal de Cambé
                      Estado do Paraná

                                                         Gabinete do Vereador
Luiz Carlos de Melo (Carlinhos da Ambulância)
18º Legislatura 2021/2024

Requerimento nº 08/2023.

Cambé, 05 de junho de 2.023

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cambé, Estado do Paraná.

LUIZ CARLOS DE MELO, com o nome parlamentar de CARLINHOS DA AMBULÂNCIA, ao usar das atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento Interno desta Colenda Casa, REQUER, após ouvido o Plenário, seja encaminhada a correspondência ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, CONRADO ÂNGELO SCHELLER, fazendo a seguinte reivindicação:

1) Que se determine ao órgão da respectiva competência para que proceda com a manutenção e a reposição das lâmpadas queimadas dos postes de iluminação pública da Quadra de Esportes de múltiplo uso localizada à Rua Caçadores, bairro Parque São Francisco.

JUSTIFICATIVA
Este vereador foi procurado pelos moradores para que intermediasse junto ao setor competente para que proceda com a manutenção e a reposição das lâmpadas queimadas no local supracitado pois acontecerá no dia 15 de Junho (sábado) uma Festa Julina, tal evento se tornará inviável se o local não estiver com a devida iluminação.
Diante do exposto solicito a realização dos serviços solicitados.
Atenciosamente,

Luiz Carlos de Melo
(Carlinhos da Ambulância)
vereador
Av. Inglaterra, 655 - Centro - Cambé/PR - CEP 86181-000
(043) 3174 - 1842 - e-mail: gabineteluiz@cmcambe.pr.gov.br
image1.png